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Einwohnergemeinde 
Lauterbrunnen 

 

Verordnung über die Parkgebühren 
 
 
Rechtliche Grundlage Gestützt auf Art. 4 vom Reglement über die Parkgebühren  

erlässt der Gemeinderat folgende Verordnung:  
 

 
Parkgebühren  
Lauterbrunnen 
 

Art. 1 
Es gelten folgende Parkgebühren [Fr.]: 
 
Parkplatz bei der Kirche 1) 2) 3) 

Gebührenpflichtig: 00:00 Uhr – 24:00 Uhr 
Durchgehend von Montag-Sonntag. 
Ab 24 Stunden können nur noch ganze Tage bezahlt werden 
Keine Maximalbegrenzung  
 
bis 1 Std Fr.   6.00  
bis 2 Std Fr.    8.00  
bis 3 Std Fr.    9.00  
bis 4 Std Fr. 10.00  
bis 5 Std Fr. 11.00  
bis 6 Std Fr. 12.00  
bis 7 Std Fr. 13.00  
bis 8 Std Fr. 14.00  
bis 24 Std Fr. 15.00  
ab 25 Std Fr. 15.00 / Tag (1. bis 7. Tag) 
ab dem 8. Tag Fr.  10.00 / Tag 

 
Reservation ab 10 Plätzen möglich. 4) 

Es fallen folgende Gebühren an (kumulativ):  
 
- Parkgebühr pro Fahrzeug; Tagestarif (Minimum) 
- Reservationsaufwand vor Ort, 50 Franken pauschal 
- Administrativgebühr, 30 Franken 
 
Parkplatz Adler süd  
Gebührenpflichtig: 00:00 Uhr – 24:00 Uhr 
Durchgehend von Montag-Sonntag. 
 
30 Min  Fr. 1.00 Minimalgebühr 
36 Min  Fr.  1.10  
42 Min  Fr. 1.20  
48 Min  Fr.  1.30  
... linear bis 2 Std Fr.  2.50 Maximaldauer 

 
Parkplatz beim alten Schulhaus und Hohsteg  
Gebührenpflicht von 07:00 Uhr bis 19:00 Uhr 
Durchgehend von Montag-Sonntag. 
Maximaldauer 24 Std. inkl. gebührenfreie Zeit 
 

 
1) GR-Beschluss vom 30.08.2021 
2) GR-Beschluss vom 19.09.2022 
3) GR-Beschluss vom 08.01.2024 
4) GR-Beschluss vom 12.10.2020 
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Einwohnergemeinde 
Lauterbrunnen 

 

 1 – 4 Std Fr.   1.50 / Std.  
ab 5 – 12 Std Fr.   1.00  
ab 12 – 24 Std Fr. 14.00 Pauschal 

 

 Parkplatz beim Trümmelbach 5) 

Gebührenpflicht von 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr 
Durchgehend von Montag-Sonntag. 
Gilt während der Schliessungszeit der Trümmelbachfälle 
 
Nur ganze Tage bezahlbar, Tagesgebühr Fr. 5.00 
Keine Maximalbegrenzung  
 

 
 
 
Parkgebühren  
Isenfluh 

Art. 2 
Es gelten folgende Parkgebühren [Fr.]: 
 
Parkplatz Isenfluh Nord und Süd  
Gebührenpflichtig: 00:00 Uhr – 24:00 Uhr 
Durchgehend von Montag-Sonntag. 6) 

 
bis 2  Std. Fr.   2.00 (Grundgebühr) 
ab 3 - 12 Std. Fr. 1.00 Linear 
12 - 24 Std. Fr. 14.00 Pauschal 
ab 24 Std. Fr. 14.00 / Tag 

 
Reservation ab 10 Plätzen möglich. Nur auf dem Parkplatz Süd. 7) 

Es fallen folgende Gebühren an (kumulativ):  
 
- Parkgebühr pro Fahrzeug; Tagestarif (Minimum) 
- Reservationsaufwand vor Ort, 50 Franken pauschal 
- Administrativgebühr, 30 Franken 
 

 
Parkgebühren  
Stechelberg 

Art. 3 
Es gelten folgende Parkgebühren [Fr.]: 
 
Gebührenpflichtig: 00:00 Uhr – 24:00 Uhr 
Durchgehend von Montag-Sonntag. 
 
1 – 12  Std Fr.   1.00 / Std. linear 
ab 12 – 24  Std Fr.  14.00 Pauschal  

(Maximaldauer) 
Art. 4 

Parkgebühren  
Wengen 
 
 
 
 

Parkplatz Waldschluecht 8)9) 
 
1 Tag bis 4 Monate  Fr.  20.00 
5 Monate bis 8 Monate Fr. 40.00 
ab 8 Monaten Fr. 50.00 
 

 
5) GR-Beschluss vom 17.12.2018 
6) GR-Beschluss vom 30.08.2021 
7) GR-Beschluss vom 12.10.2020 
8) GR-Beschluss vom 02.11.2015 
9) GR-Beschluss vom 28.08.2017 
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(Wird nur für Fahrzeuge mit einer gültigen Ausnahmefahrbewilligung für 
die Fahrverbotszone „Zentrum Wengen“ ausgestellt)  

  
 
 

 
Schluss- und Über-
gangsbestimmungen 

Art. 5 
1 Die Verordnung tritt per 1. Dezember 2014 nach Genehmigung des Reg-
lements durch die Gemeindeversammlung in Kraft. 

 
 2 Die Verordnung vom 20. März 2006 wird aufgehoben. 

 
Genehmigungsver-
merk 

Diese Verordnung wurde vom Gemeinderat am 13. Oktober 2014  
genehmigt. 
 
Lauterbrunnen, 13. Oktober 2014 
 
Einwohnergemeinde Lauterbrunnen 
 
Der Präsident Der Sekretär 

 
sig. M. Stäger sig. T. Graf 

 
Publikation Das Inkraftsetzen der Verordnung wurde im Anzeiger Interlaken vom  

30. Oktober 2014 publiziert. 
 

 Einsprachen gegen den Einsetzungsbeschluss, publiziert im Anzeiger 
vom 30. Oktober 2014 sind keine eingegangen.  
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Änderungen 
 
02.11.2015 V Gemeinderatsbeschluss vom 2.11.2015, Ergänzung Art. 4, Parkgebühr Wen-

gen, Waldschluecht. 

 
28.08.2017 V Gemeinderatsbeschluss vom 28. August 2017, Anpassung Art. 4, Parkgebühr 

Wengen, Waldschluecht. Inkraftsetzung am 1. Oktober 2017. 

 

17.12.2018 V Gemeinderatsbeschluss vom 17. Dezember 2018, Ergänzung von Art. 1 Park-

gebühr Trümmelbach. Inkraftsetzung am 1. Januar 2019. 

 

12.10.2020 V Gemeinderatsbeschluss vom 12. Oktober 2020, Ergänzung von Art. 1 und 3, 

Reservationsmöglichkeit. Inkraftsetzung am 1. Januar 2021. 

 

30.08.2021 V Gemeinderatsbeschluss vom 30. August 2021, Ergänzung von Art. 1, Tarife 

Kirchenparkplatz, Parkplatz Adler und Parkplatz altes Schulhaus. Art. 2 und 

3, Tarife Parkplatz Stechelberg und Isenfluh Nord und Süd. Inkraftsetzung am 

1. November 2021. 

 

19.09.2022 V Gemeinderatsbeschluss vom 19. September 2022, Ergänzung von Art. 1, Ta-

rife Kirchenparkplatz. Inkraftsetzung am 1. Dezember 2022. 

 

08.01.2024 V Gemeinderatsbeschluss vom 8. Januar 2024, Anpassung von Art. 1, Tarife 

Kirchenparkplatz. Inkraftsetzung am 1. Februar 2024. 


